
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.11.2022/p.11 

1/3 

11) APPROVAZIONE PROPOSTA CHIAMATA DI PROFESSORI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………, 

UDITA la relazione del Pro-Rettore vicario; 

VISTA la legge n. 240/2010;  

VISTO il vigente “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia” di questa Università; 

ATTESO che si sono concluse le seguenti procedure di reclutamento di 

professore universitario di prima e seconda fascia: 

 Numero posti 1  

Ruolo Professore universitario di prima fascia 

Settore concorsuale 11/A5 “Scienze demoetnoantropologiche” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

M-DEA/01 “Discipline 
demoetnoantropologiche” 

Dipartimento Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 
Scienze della Formazione 

Tipo procedura Art. 18, comma 1, legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sulla quota di punti organico 
assegnati con il D.M. 445/2022 

Data Delibera Senato 
Accademico 

28.07.2022 

Data Delibera Consiglio 
di Amministrazione  

28.07.2022 

Bando D.R. n. 1363-2022 (prot. n. 40257-VII/1) del 
28.07.2022 

Approvazione atti D.R. n. 1917-2022 (prot. n. 59740-VII/1) del 
15.11.2022 

Candidati qualificati BINDI Letizia – SCIONTI Francesca 

Proposta di chiamata Delibera Consiglio di Dipartimento di Studi 
Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze 
della Formazione del 22.11.2022 (prot n. 
61403-VII/1 del 22.11.2022) 

Docente proposto SCIONTI Francesca 
 

  
Numero posti 1  

Ruolo Professore universitario di seconda fascia 

Settore concorsuale 12/A1 “Diritto privato” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

 IUS/01 “Diritto privato” 

Dipartimento Economia 

Tipo procedura Art. 24, comma 6, legge 240/2010 

Copertura finanziaria A valere sulle risorse assegnate con il D.M. 
28 aprile 2021, n. 561 

Data Delibera Senato 
Accademico 

15.06.2022 

Data Delibera Consiglio 
di Amministrazione  

29.06.2022 

Bando D.R. n. 1287-2022 (prot. n. 37802-VII/1) del 
14.07.2022 

Approvazione atti D.R. n. 1888-2022 (prot. n. 59058-VII/1) del 
11.11.2022 

Candidati qualificati DI BIASE Antonio 

Proposta di chiamata Delibera Consiglio di Economia del 
16.11.2022 (prot n. 60248-VII/1 del 
17.11.2022) 

Docente proposto DI BIASE Antonio 

 
Numero posti 1  

Ruolo Professore universitario di seconda fascia 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.11.2022/p.11 

2/3 

Settore concorsuale 03/A1 “Chimica analitica” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

CHIM/01 “Chimica analitica” 

Dipartimento Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 
Ingegneria 

Tipo procedura Art. 24, comma 6, legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sulle risorse assegnate con il D.M. 
14 maggio 2020, n. 84 e sulle risorse 
destinate alle ordinarie facoltà assunzionali 
dell’Ateneo 

Data Delibera Senato 
Accademico 

15.06.2022 

Data Delibera Consiglio 
di Amministrazione  

29.06.2022 

Bando D.R. n. 1286-2022 (prot. n. 37801-VII/1) del 
14.07.2022 

Approvazione atti D.R. n. 1936-2022 (prot. n. 60217-VII/1) del 
17.11.2022 

Candidati qualificati NARDIELLO Donatella 

Proposta di chiamata Decreto Direttore DAFNE (prot n. 61454-VII/1 
del 22.11.2022, D.D. 1298/2022) 

Docente proposto NARDIELLO Donatella 
 

VISTI gli atti delle procedure e le proposte di chiamata deliberate dai 

rispettivi Dipartimenti; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle risorse sopra dettagliatamente 

illustrate, 

DELIBERA 

− di approvare la chiamata della prof.ssa Francesca SCIONTI, in qualità di professore 

universitario di prima fascia per il S.S.D. M-DEA/01 “Discipline 

demoetnoantropologiche” - presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione a far data dal 01.12.2022, con imputazione della 

spesa a valere sulla quota di punti organico assegnati con il D.M. 445/2022; 

− di approvare la chiamata del prof. Antonio DI BIASE in qualità di professore 

universitario di seconda fascia per il S.S.D. IUS/01 “Diritto privato” - presso il 

Dipartimento di Economia a far data dal 01.12.2022, con imputazione della spesa a 

valere sulle risorse assegnate con il D.M. 28 aprile 2021, n. 561; 

− di approvare la chiamata della prof.ssa Donatella NARDIELLO, in qualità di professore 

universitario di seconda fascia per il S.S.D. CHIM/01 “Chimica analitica” - presso il 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria a far data dal 

01.12.2022, con imputazione della spesa a valere sulle risorse assegnate con il D.M. 

14 maggio 2020, n. 84. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane – servizio reclutamento personale docente. 
-C.C.: direttori distum, economia, dafne; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.11.2022/p.11 

3/3 

servizio contabilità e bilancio. 
 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-12-21T07:41:48+0100
	TERESA ROMEI


		2023-01-10T10:36:45+0100
	Agostino Sevi




